
令和７年９月２２日 

関係保護者の皆様へ 

 

                             東広島市立黒瀬中学校長 

 

 

黒瀬川の護岸工事に伴う通学路の一部通行止めについて 

 

 爽秋の候、保護者の皆様におかれましては、平素より本校教育活動にご理解とご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、表題の件につきまして、東広島市役所道路建設課より依頼がありましたのでお知ら

せします。 

 本日、これらの関係生徒に対して説明会を行い、迂回路の確認をしました。 

  さらに、9月２４日（水）の下校時には教職員が下校指導を行い、新しい通学路を実際

に通行して安全を確認する予定です。 

 工事期間中は、ご不便をおかけすることとなりますが、登下校の安全を最優先に取り組ん

でまいります。趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 また、裏面の地図にて新しい通学路をご確認いただき、ご家庭でもお子様と一緒に安全な

登下校について話し合っていただければ幸いです。 

 

【通行止め場所】 

 黒瀬川遊歩道（黒瀬生涯学習センター前） 

 

【通行止め期間】 

 令和７年１０月１６日（木）から令和８年６月１５日（月） 

 

【新通学路地図】 

 裏面をご確認ください。（地区によってルートが分かれます。説明会で確認済です。） 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

  

赤
字
・
・
・
現
在
の
通
学
路

 
 
黒
字
・
・
・
う
回
路

 


